INDICAÇÃO Nº 157/2025

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que junto à Secretaria
competente, realização de Instalação de Canaleta na Rua Luis Estevam de
Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho por meio desta indicação solicitar
à Prefeitura Municipal de Pilar do Sul a instalação de uma canaleta de drenagem na
Rua Luis Estevam de Oliveira, nas proximidades do número 53, no Jardim Nova
Pilar, mais especificamente na altura da interseção com a Rua Benedito Moraes
Rosa.

Nesse local, tem ocorrido o acúmulo excessivo de água
das chuvas, o que tem gerado transtornos aos moradores e danos à infraestrutura
da via.

A instalação de uma canaleta contribuiria
significativamente para a evacuação da água da chuva e melhoria das condições de
trafegabilidade e segurança, beneficiando a comunidade local.

Diante do exposto, solicitamos que seja providenciada a
análise técnica e, se possível, a execução da obra mencionada, a fim de resolver
esse problema recorrente.

Agradecemos a atenção dispensada e aguardamos uma
resposta positiva.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 04 de abril de 2025.

Assinado eletronicamente
LURIAN GABRIEL RIBEIRO
Vereador – REPUBLICANOS